
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07035
 Del: 23/10/2014
 Esecutivo da: 23/10/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Amministrativa Servizi Tecnici

OGGETTO: 
Asilo Nido Comunale  Meyer - Attivazione di servizi inerenti la messa in sicurezza,  la funzionalità 
e l'igiene dell'immobile denominato asilo ex Meyer. Affidamento all'Impresa CONFART 
MULTISERVICE scrl - ex art. 125 comma 11 D.lgs. n. 163/2006 (economia a cottimo fiduciario)

IL DIRETTORE

Premesso:

che con delibera di Consiglio n. 52 del 29/7/2014 è stato approvato il bilancio di previsione 2014,          il  
bilancio  pluriennale  2014/2016,  il  piano  triennale  degli  investimenti,  il  programma  triennale  dei  lavori 
pubblici, la relazione previsionale e programmatica; 
- con deliberazione di Giunta n. 287/587 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
 

Vista la relazione tecnica dell’Arch. Michele Malaguti da cui risulta:

- che i lavori per la realizzazione del nuovo Asilo Nido Comunale Meyer sono conclusi e che la nuova 
struttura assistenziale-educativa è prossima all’apertura;

- che la condizione di alcuni manufatti, esterni al lotto dell’Asilo Nido, generano rilevanti problemi di  
funzionalità, sicurezza e di igiene per lo svolgimento della nuova attività  assistenziale-educativa;

- che è stata contattata l’Impresa CONFART MULTISERVICE scrl che, avendo partecipato all’appalto 
della realizzazione del nuovo asilo nido,  risulta già edotta circa la criticità dei luoghi e le problematiche  
da  affrontare  ed  è  in  possesso  di  uomini,  mezzi,  attrezzature  e  capacità  organizzative  idonei  allo  
svolgimento dei servizi in oggetto.

Considerato:

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07035



• che  si  propone  l’affidamento  diretto  a  cottimo  fiduciario  dei  servizi  di  ripristino  dei  luoghi  e 
manufatti, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice 
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

• che la stessa ditta, dichiarandosi immediatamente disponibile, ha rimesso specifico preventivo con il  
seguente quadro economico:

CIG Z5811016A6
Importo lavori 12.000,00
IVA 22% 2.640,00
Totale lavori + IVA 14.640,00

• che per la necessità del  servizio,  relativo agli  interventi  descritti,  se ne richiede l’affidamento a  
cottimo fiduciario, all’Impresa CONFART MULTISERVICE scrl con sede in Via Empoli,  27/29 
Firenze, sulla base dell’offerta ritenuta economicamente congrua, allegato integrante; 

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento, di affidare alla ditta CONFART MULTISERVICE scrl  
l’esecuzione del servizio di cui sopra, per un importo di € 14.640,00 provvedendo ad assumere  i relativi 
impegni di spesa per lavori inclusa IVA al 22%, sul capitolo 43305;

Considerato che per il  servizio in oggetto non risultano attive convenzioni CONSIP e MEPA;

Vista la dichiarazione del RUP in merito all’assenza di conflitto di interessi con la ditta affidataria;

Considerato che le copie informatiche dei documenti allegati sono conformi agli originali conservati presso 
la Direzione Servizi tecnici;

Considerata la regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

a. l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

b. l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

c. il vigente regolamento sui contratti;

d. il  Decreto  legislativo  12  aprile  2006  n.  163  -  Codice  dei  contratti  pubblici,  e  successive 
modificazioni;

e. l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di affidare a cottimo fiduciario,  all’Impresa  CONFART MULTISERVICE scrl con sede in Via 
Empoli,  27/29  Firenze (codice  beneficiario  n.  51109)  l’esecuzione  del  servizio  relativo  agli 
interventi  sopra  indicati;  l’affidamento  viene  fatto  sulla  base  dell’offerta  dell’Impresa  ritenuta  
economicamente congrua.

2. di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che qui si  
intende espressamente richiamato.

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07035



3. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  14.640,00.= sul  capitolo 43305 a  favore  dell’impresa 
CONFART MULTISERVICE scrl (codice beneficiario 51109) per servizio + IVA 22%. 

4. di  dare atto che ai  fini  dell’acquisizione dei  futuri  DURC il  codice identificativo pratica è il  n.  
20141651628575.

5. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  del  servizio  di  cui  trattasi  è  l’ing.  Michele 
Mazzoni.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE
- OFFERTA IMPRESA 

Firenze, lì 23/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43305 0 14/005634 00 14640

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07035



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/07035


	DETERMINA

